
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Standardy používané pro kódování předmoderních textů a způsoby jejich
prezentace v digitálních knihovnách

Jazyk práce:

Student: Filip Kersch
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Marek Jindřich, Ph.D.
Oponent(i):  Dvořák Jan, Dr.

Předseda komise: PhDr. Helena Lipková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 15.06.2021
Průběh obhajoby: Student představil svoji bakalářskou práci, která se zaměřuje na standardy

používané pro kódování předmoderních textů (do roku 1800) v digitálních
knihovnách. Teoretická část popisuje standard TEI a způsoby prezentace
textů v digitálních knihovnách. V praktické části je analyzováno sedm
digitálních knihoven na základě kontrolního seznamu, který byl vytvořen
na základě literatury použité v teoretické části. Vedoucí oceňuje
vyváženost práce, provedení analýzy, vyvozené závěry a originální přístup
studenta, práci považuje za velmi zdařilou a hodnotí výborně (95 bodů).
Oponent rovněž ocenil vyváženost teoretické a výzkumné části, prezentaci
zkoumané problematiky i závěry práce, práci hodnotí výborně (96 bodů).
Oponent položil otázku na zpřístupnění metadat v digitálních knihovnách
ve formátu RDF a na společné ontologie, student odpověděl
vyčerpávajícím způsobem. Další diskuze se týkala formátů v digitálních
knihovnách. Komise se shodla na hodnocení výborně, části práce jsou
doporučeny k publikaci. 

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
PhDr. Helena Lipková, Ph.D.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

